2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

15 февраля 2024 года                                                                           г. Ипатово

Мировой судья судебного участка №3 Ипатовского района Ставропольского края Федоренко И.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,

в отношении Гайдукова
У С Т А Н О В И Л :

23.01.2024 в 15 час. 10 мин. по адресу: г. Еманжелинск, Еманжелинский район, Челябинской области ул. Гагарина д.9.,  Гайдуков И.Н.  совершил  правонарушение, выразившееся в том, что в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок не уплатил административный штраф в размере  500  рублей по постановлению № 18810074220001741097  от  06.10.2023   по ч.1 ст. 12.1 КоАП РФ,  вступившему в законную силу 17.10.2023.

В судебное заседание Гайдуков И.Н. не явился, в материалах дела имеются сведения о надлежащем извещении.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Гайдукова И.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, доказанной.
Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу либо со дня истечения отсрочки или рассрочки.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Фактические обстоятельства дела и вина Гайдукова И.Н. подтверждаются исследованными в судебном заседании доказательствами: протоколом об административном правонарушении 74 НА № 251200 от 23.01.2024; копией постановления о наложении административного штрафа № 18810074220001741097  от  06.10.2023; результатами поиска правонарушений; данными ФБД Адмпрактика.

Оценив собранные доказательства в их совокупности, суд считает, что действия Гайдукова И.Н. правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При определении меры наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.

Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено. Срок давности привлечения к административной ответственности не истек. Оснований для освобождения Гайдукова И.Н. от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ч.1 ст. 20.25,  ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ, судья

П О С Т А Н О В И Л :

          Признать Гайдукова виновным в совершении административного правонарушения  по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.

          Копию постановления направить ОМВД России по Еманжелинскому району, для сведения.

Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на счет:  Получатель - УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060); ИНН 2634051915; КПП 263401001; Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г.Ставрополь; БИК 010702101; Казначейский счет: 03100643000000012100(поле Банковский счет); Единый казначейский счет:            40102810345370000013 (поле Корр.счет банка); ОКТМО  07522000; КБК 00811601203019000140, УИН:0355703700425000322420177.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в 60-дневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее 1000 рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию мировых судей.

На постановление может быть подана жалоба в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

         Мировой  судья                                                                     И.Г. Федоренко